
Poul La Cour Museet i Askov – Kør selv tur 

Lørdag den 14. september 

 

Os der har mulighed for at give kørelejlighed, samt for jer som 

ønsker kørelejlighed, mødes på Museumspladsen, Esbjerg kl. 13.00  

For dem som kører selv, eller har bilen fyldt, mødes vi ved museet i 

Askov kl. 13.45 

Ved ankomst til museet, får vi en rundvisning på ca. 1½ time. 
 
Kort om museet: 
Museet befinder sig i de bygninger, hvor Poul la Cour for 

godt 120 år siden gjorde sin epokegørende forskning i vind 
og brint. Det var denne forskning, som blev afgørende for, at 
Danmark blev førende på verdensplan inden for 
vindteknologi, så det er ikke uden grund, at stedet bliver 
kaldt for den moderne vindmølles vugge.   
Museet er ikke kun historien om en mand og hans 
opfindelser, men i lige så stor grad et stykke dansk 
kulturhistorie over Poul la Cour liv som grundtvigianer, 
folkeoplyser, højskolelærer og som en dybt troende person. 
Det var i disse historiske bygninger, at Poul la Cour Museet 
åbnede i 2001. 
Adressen er: Møllevej 21, 
Askov, 6600 Vejen. 

Se mere på: www.poullacour.dk 

I medbringer selv kaffe og bestik – 
bestyrelsen medbringer brød. 

Vi håber for stor deltagelse til turen. Alle som kan tilbyde kørsel, 
samt de som ønsker kørelejlighed, meddeler det ved tilmeldelse. 
Bestyrelsen kan tilbyde nogle pladser i deres biler, så mon ikke vi 

får kabalen til at gå op. 

Pris for denne tur inkl. entre/rundvisning og kage er 75,00 kr. 

Mht. til planlægningen af fælleskørsel, er tilmelding og betaling 
senest torsdag den 5. september. 
Tilmelding og betaling til tbnlund@gmail.com – tlf. 24849577   
Konto: Sydbank 7701-0001443561  

 

http://www.poullacour.dk/
mailto:tbnlund@gmail.com


 

 

FLFLUGT – ET VIGTIGT MUSEUM 
FLUGT er et museum, der er dedikeret til flygtninges historier. Udover historien om de 
tyske flygtninge fra Anden Verdenskrig fortæller FLUGT historien om de sidste hundrede 
års flygtningestrømme, der har ramt Danmark. 
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